
 
2020年 1月 27日、2020年 2月 21日 Rev.2、2020年 3月 9日 Rev.3、2020年 3月 20日 Rev.4、2020年４月３日 Rev.5、2020年 5月 02日 rev.62020年 5月 22日 rev.7、 

2020年 6月 12日 rev.8、2020年 8月 28日 rev.9、2020年 9月 23日 rev.10、2021年 1月 21日 rev.11、2021年 4月 2日 rev.12。2021年 5月 7日 rev.13、2021年 6月 23日 

rev.14、2021年 7月 23日 rev.15、2021年 8月 20日 rev.16 

2021 年 10 月 28 日 rev.17 

 

ホテルカデンツァ東京 お客様各位 

 

 

店舗・宴会場の営業について 

 

いつもホテルカデンツァ東京をご利用いただき誠にありがとうございます。 

東京都では「リバウンド防止措置期間」が 10 月 24 日に終了しましたが、11 月 30 日までを新たに 

「基本的対策徹底期間」に移行され対策の継続が要請されました。当社ホテルの飲食店は全て感染
対策の認証を得ていますので、飲食店に対する制限が緩和されたため酒類のご提供は再開いたします

が、営業時間や店舗の体制は時短縮小を当面継続いたしますのでご理解をお願い申し上げます。 

またホテルカデンツァ東京では、感染予防の基本対策を継続いたします。ワクチン接種済のお客様に

ついてもこれまで通りマスク着用など対策の継続をお願いいたします。 

尚、当社ホテル関係職員は職域接種により 9 割以上が 2 回のワクチン接種を済ませており、未接種

者は二週間に一度の抗原検査を受けて新型コロナ感染の陰性を確認しています。 

今後も政府・東京都の要請に従いつつ徐々に通常営業に戻してまいります。レストランにおいては  

一部合同営業を継続しますので、営業時間やメニューについてはお手数ですが HP や電話で事前に  

ご確認ください。 

 

記 
 

1. レストランや宴会場などご利用のお客様へ 

 発熱など体調がすぐれない方は、特別な理由がない限り入館はお断りする場合がございます。 

 ホテル館内では 2 歳以下の幼児以外は不織布マスク着用をお願いいたします。料飲店舗内でも

食事中以外はできるだけマスクの着用をお願いします。また大声での会話はお控えください。 

 新型コロナのみならずノロウィルスを含めた感染予防のため、レストラン入店前に化粧室で手・指洗

い、検温、そしてアルコール消毒をお願いします。 

 水盤ピアノ演奏者は、演奏前にスタッフにお声がけください。検温とマスク着用をお願いします。 

 

2. ご宿泊のお客様 

 ご宿泊のお客様には、チェックイン時に健康状態を書面にて申告をお願いします。  

 定期的な検温をお願いすることがありますのでご協力をお願いいたします。 

 まめな手・指洗いと、所定のアルコールによる消毒をお願いします。全客室に、アルコール消毒液と 

プラズマクラスター機能付き加湿空気清浄機を設置済みです。 

 発熱や咳など体調がすぐれない場合は、速やかにフロント係に電話連絡をお願いします。 

 

3. ホテル（従業員）側の対策・方針 

 ホテル関係者の 92％がワクチンを 2 回接種済みです。未接種者は 2 週間に一度抗原検査に

より陰性を確認しています。 

 レストランなどでは席数を減らしテーブル間の距離を確保しています。 

 1階及び 2階ロビーなどの空間では、できるだけドアを開放し換気を促進しています。また空調機械

の外気取入れ量を最大化しています。また店舗内に CO2 計測器を設置し 1,000ppm 以下を 

指標として換気量をモニタリングしています。 

 全職員（サービス・調理・フロント・ 営業・管理部門）が不織布マスクを着用。全職員毎日  

検温しており、体調不良者（濃厚接触者含む）は出勤させません。また手・指洗いとアルコール

消毒を徹底しています。全職員の同居人の体調も毎日確認しています。 

 ホテル内共用部（ドアノブ、手すり、エレベーターボタン、蛇口など）清掃と消毒を徹底しています。 
 

ホテルカデンツァ東京 総支配人 


